
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

neděle 5. červen 2016
podpis vedoucího diplomové práce

Harmonizace práce a rodinného života u žen zaměstnankyň a podnikatelek

Bc. Nikola Nováková

doc. PhDr. Daniela Pauknerová, Ph.D.

KMPS

Autorka se ve své práci zabývá tématem, které je pro mladé ženy, a zejména absolventky VŠ, vysoce aktuální. V teoretické části 

práce se zaměřuje na zkoumání podmínek, které ovlivnily současný stav trhu práce a mají tak na situaci, se kterou si mladé 

ženy musí poradit, zásadní vliv. Zároveň zde zohledňuje i historický kontext tématu. Při hodnocení situace vychází z 

relevantních zdrojů - především  reprezentativních výzkumů provedených v posledních letech a aktuálních statistik, které 

podrobně analyzuje a vyvozuje z nich adekvátní závěry. Věnuje zde pozornost i zmapování podpory rodiny ze strany státu a 

možností řešení situace, která umožňuje zaměstnavatel. V empirické části autorka shrnuje a interpretuje výsledky podrobného 

šetření, které provedla v deseti vybraných rodinách. Její výzkum je přitom unikátní v tom, že se kromě zmapování strategií 

harmonizace práce a rodinného života, snažila i o porovnání názorů žen a mužů v jednotlivých rodinách. Celkově hodnotím 

práci jako zdařilou a oceňuji jak množství nastudovaného materiálu, tak pečlivě provedené a analyzované rozhovory. Otázky k 

obhajobě:   Jak si vysvětlujete své zjištění, že muži toho vědí o svých ženách více než ženy o nich? Jaké zjištění vás překvapilo 

nejvíce? Jak se podle vás bude dále tato problematika vyvíjet?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

zkoumání strategií harmonizace rodinného a pracovního života v oslovených rodinách, ve kterých figuruje žena v roli 

zaměstnankyně a v roli podnikatelky


